
UCHWAŁA NR 227/09 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 18 grudnia 2009 r. 

w sprawie Regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nauczycielskiego dodatku  
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych w Gminie Zgorzelec 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 30 ust. 1 i 6 i art. 54 ust. 7 oraz art. 91 d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. − Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.)  
po uzgodnieniu ze związkiem zawodowym zrzeszającym nauczycieli, tj. Związkiem Nauczycielstwa Pol-
skiego Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1. 1. Ustala regulamin określający szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych w gminie Zgorzelec, w brzmieniu jak 
niżej. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o stawce wynagrodzenia zasadniczego należy przez to rozumieć 
stawkę wynagrodzenia zasadniczego dla nauczyciela posiadającego stopień awansu zawodowego na-
uczyciel dyplomowany oraz tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym określoną  
w załączniku do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w spra-
wie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym  
od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181, z późn. zm.).  

§ 2. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dodatki motywacyjne określa uchwała budżetowa Ra-
dy Gminy. 

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 
1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczegól-

ności:  
a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 

co najmniej dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych wynikami klasyfika-
cji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach  
i olimpiadach,  

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami,  
c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 
2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, a w szcze-

gólności:  
a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków, 
b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych, 
c) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub urządzeń 

szkolnych, 
d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 
e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych i powierzonych obowiązków; 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, w tym: 
a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 
b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 
c) opieka nad samorządem uczniowskim lub organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie 

szkoły, 
d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkol-

nego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
e) aktywny udział w realizacji innych zadań statutowych szkoły.  

3. Nauczycielowi i dyrektorowi szkoły może być przyznany dodatek motywacyjny w wysokości nie- 
przekraczającej 30% jego osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego. 

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony: 
1) dla nauczyciela nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 6 miesięcy, 
2) dla dyrektora nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż 1 rok. 

5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela ustala dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły 
– Wójt Gminy Zgorzelec. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, przysługuje dodatek funk-
cyjny w wysokości: 
1) dla dyrektora szkoły liczącej do 7 oddziałów – od 39% do 46% stawki wynagrodzenia zasadniczego 

miesięcznie; 



2) dla dyrektora szkoły liczącej od 8 do 12 oddziałów – od 43% do 54% stawki wynagrodzenia zasadni-
czego miesięcznie. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala organ prowadzący szkołę w granicach sta-
wek określonych w ust. 1, uwzględniając m.in. wielkość szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność 
zadań wynikających z powierzonej funkcji. 

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły, w szkole liczącej od 8 do 12 
oddziałów, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości od 27% do 39% stawki wynagrodzenia zasadni-
czego miesięcznie. 

4. Wysokość dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora ustala dyrektor szkoły.  
5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu wykonywania zadań: 

1) opiekuna stażu w wysokości: 
a) nauczyciela stażysty – 2,5% stawki wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie, 
b) nauczyciela kontraktowego – 2,0% stawki wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie, 

2) wychowawcy klasy w wysokości: 
a) w przedszkolach w wysokości 0,2% stawki wynagrodzenia zasadniczego od ucznia miesięcznie, 
b) w szkołach podstawowych w wysokości 0,2% stawki wynagrodzenia zasadniczego od ucznia mie-

sięcznie, 
c) w gimnazjum w wysokości 0,25% stawki wynagrodzenia zasadniczego od ucznia miesięcznie, 
d) w klasach gimnazjalnych, do których uczęszcza nie mniej niż 30% uczniów z obniżonymi wymaga-

niami edukacyjnymi lub orzeczeniem poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształce-
nia specjalnego, w wysokości 0,39% stawki wynagrodzenia zasadniczego od ucznia miesięcznie, 

3) doradcy metodycznego w wysokości od 8% do 12% stawki wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 
6. Wysokość dodatków funkcyjnych dla osób wymienionych w ust. 5 przyznaje dyrektor szkoły. 

§ 4. 1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego przysługuje dodatek za warunki 
pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych warunkach, określonych w odrębnych przepisach,  
w wysokości: 
1) 20% wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowa-

nego do kształcenia specjalnego; 
2) 20% wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szko-

łach podstawowych; 
3) 30% wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi  

i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim. 
2. Wysokość dodatku za warunki pracy dla nauczyciela ustala dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły 

– organ prowadzący szkołę, biorąc pod uwagę stopień trudności lub uciążliwości realizowanych zadań 
lub wykonywanych prac. 

3. Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek 
jest związany. 

4. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w wysokości proporcjonalnej, jeżeli nauczyciel realizuje  
w warunkach trudnych lub uciążliwych tylko część obowiązującego wymiaru zajęć lub jeżeli jest zatrud-
niony w niepełnym wymiarze godzin.  

§ 5. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową oraz za godzinę doraźnego zastępstwa 
oblicza się dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za trudne warunki pracy, 
jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w takich warun-
kach) przez miesięczną liczbą godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla ro-
dzaju  zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponad-
wymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela ustala się mnożąc tygo-
dniowy obowiązkowy wymiar zajęć przez 4,16 z zaokrąglaniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas 
zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 6. 1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrud-
nionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w szkole na terenie gminy, 
przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzależniony od stanu rodzinnego, zwany dalej „dodat-
kiem”, wypłacany co miesiąc w wysokości:  
1) 2,5% stawki wynagrodzenia zasadniczego – dla jednej osoby; 
2) 3,0% stawki wynagrodzenia zasadniczego – dla dwóch członków rodziny; 
3) 3,5% stawki wynagrodzenia zasadniczego – dla trzech członków rodziny; 
4) 4,0% stawki wynagrodzenia zasadniczego – dla czterech i więcej członków rodziny. 

2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszku-
jących:  
1) małżonka,  
2) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 18 roku 

życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej, nie dłu-
żej jednak niż do ukończenia 21 roku życia, 



3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci będące 
studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku ży-
cia, 

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymujący 
dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący do-
datek − organ prowadzący szkołę. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowa-
dzącego szkołę o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie 
podlega zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami. 

4. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamieszkującemu z nim stale, będącemu także nauczycielem, 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 1. Małżonkowie wspólnie wskazują pra-
codawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 

5. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego. 

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany przez 
wskazanego przez niego pracodawcę. 

7. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach:  
1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
3) odbywania przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej; w przypadku gdy z nauczycie-

lem powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa o pracę na czas określony, dodatek wy-
płaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta została zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach.  
8. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek nauczy-

cieli będących współmałżonkami.  
9. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły – organ prowadzący. 
10. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożo-

ny został wniosek o jego przyznanie.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 
Przewodnicząca Rady: 
Janina Słabicka 
  


